

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Ritregistratie  
**Aanbestedende Dienst:** Veiligheidsregio Flevoland  
**Referentie:** 000008224

## Toelichting:

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** 48      **Onderwerp:** Ref. 13 nota van inlichtingen

### Vraag:

U geeft aan dat rapportage eenmaal per 24 uur om 06:00 voldoende is.  
Vraag: Zou u het potentieel beter beoordelen wanneer rapportages wel op elk moment te genereren en in te zien zijn?

### Antwoord:

Nee, dit betreft immers geen gunningscriterium.

**Percelen:** P1 Ritregistratiesysteem  
**Beantwoord op:** 15 okt. 2024

**Ref.nr.** 51      **Onderwerp:** Nota van Inlichtingen 1 - vraag 29

### Vraag:

Is opdrachtgever wel bereid dit ondernemersrisico enigszins te beperken door:  
a) Een minimale gebruiksduur per voertuig van 24 maanden af te spreken?  
b) De inbouw- en uitbouwkosten apart in rekening te mogen brengen?  
Hiervoor is geen post in het prijzenblad opgenomen. "

### Antwoord:

Wij begrijpen uw vraag, maar gezien de ervaringen binnen het wagenpark achten we het risico niet groot. Een minimale gebruiksduur van een systeem is akkoord (maar dus niet per auto), waarbij het mogelijk dient te zijn om het systeem om te bouwen in een andere auto.

**Percelen:** P1 Ritregistratiesysteem  
**Beantwoord op:** 15 okt. 2024

**Ref.nr.**      **Onderwerp:**

52                      Nota van Inlichtingen 1 - vraag 16/17

**Vraag:**

Voor alle duidelijkheid: er mogen dus voor elk van de gunningscriteria G1 t/m G5 2000 woorden worden gebruikt?

**Antwoord:**

Dit is correct.

**Percelen:**                      P1 Ritregistratiesysteem

**Beantwoord op:**              15 okt. 2024

**Ref.nr.**  
53

**Onderwerp:**  
Prijzenblad

**Vraag:**

U geeft aan dat er een Prijzenblad V2.0 is gemaakt. Deze hebben echter niet aangetroffen op Tendersnet.

- a) Kunt u dit prijzenblad alsnog beschikbaar stellen?
- b) Mogen wij over dit prijzenblad dan nog vragen stellen?

**Antwoord:**

- a) Dit prijzenblad is hierbij beschikbaar gesteld.
- b) De wijziging van het prijzenblad ging enkel om het verwijderen van een regel. Dit is naar oordeel van Aanbestedende Dienst niet van dien aard dat dit vragen oproept. Voor een goede doorgang van het proces kunnen hierover dan ook geen vragen gesteld worden.

**Percelen:**                      P1 Ritregistratiesysteem

**Beantwoord op:**              15 okt. 2024

**Ref.nr.**  
77

**Onderwerp:**  
Keurmerk rittenregistratiesysteem

**Vraag:**

Wordt een jaarlijkse accountantsverklaring, een verklaring van de belastingdienst, een ISO27001 certificaat en een recente PEN-test als gelijkwaardig beoordeeld aan het keurmerk rittenregistratiesysteem?

**Antwoord:**

Door de aanvullende aangedragen mogelijkheden ten opzichte van de eerste nota van inlichtingen beschouwen wij de combinatie van alle volgende documenten als gelijkwaardig aan het keurmerk Rittenregistratiesysteem:

- jaarlijkse accountantsverklaring;
- verklaring van de belastingdienst waarin aangegeven wordt dat het

aangeboden systeem aan de eisen van de belastingdienst voldoet;

- ISO27001 certificaat;

- recente PEN-test op het aangeboden rittenregistratiesysteem.

**Percelen:** P1 Ritregistratiesysteem

**Beantwoord op:** 15 okt. 2024